РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОВЫЛИНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И

КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»  ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

п. Ковыли

от 30.03.2012 г.                                                                                    № 13
О создании градостроительной
документации в сельском

поселении «Ковылинское»

Для разработки градостроительной документации в сельском поселении «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район Забайкальского края.

Согласно Градостроительного кодекса РФ Закона Забайкальского края от 29.12.2008 года №113-ЗЗК «О градостроительной деятельности в Забайкальском крае    Совет сельского поселения «Ковылинское»
РЕШИЛ:
1.Утвердить градостроительное  задание на выполнение научно-исследовательских работ «Генерального плана сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (Прилагается).

2.Настоящее решение опубликовать(обнародовать)

Глава  муниципального образования                                  Т.И. Лучкина

                                                                                                                УТВЕРЖДАЮ:

                                                                              Глава    сельского поселения «Ковылинское»

                                                     _______________ Т.И.Лучкина

                                         «30»марта  2012  г.

ЗАДАНИЕ НА ВЫПОЛНЕНИЕ НАУЧНО  ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ РАБОТ

(ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ)

«Генеральный план сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

	№ п/п
	Перечень основных  требований
	                 Содержание требований

	    1
	                  2
	                                   3

1.Общие данные

	    1.
	Вид градостроительной документации
	Генеральный план сельского  поселения «Ковылинское»

Краснокаменского района, Забайкальского края

	    2.
	Основание для проектирования и строительства
	Решение Главы сельского поселения Ковылинское»

От  «30»марта  2012 г. № 13

	    3.
	Район, пункт, проектирования
	Сельское поселение «Ковылинское» Краснокаменского района, Забайкальского края

	     4.
	Государственный заказчик
	Администрация сельского поселения «Ковылинское» Краснокаменского района Забайкальского края(или структурное подразделение администрации)

	    5.
	Источник финансирования
	Субсидия

	    6.
	Нормативно-правовая база разработки градостроительной документации
	Градостроительный кодекс РФ, Закон Забайкальского края от 29.12.2008 года № 113-ЗЗК  «О градостроительной деятельности в Забайкальском крае»

	    7.
	Сроки разработки

	2. Основные данные для разработки документации

	    8.
	Исходные данные представляемые заказчиком
	Исходные данные подготавливаются проектной организацией

	   9.
	Основные характеристики объекта проектирования
	1.Территория муниципального образования сельского поселения «Ковылинское»-3460 кв.км

2.Население- 1147 чел.

3. Проектная численность населения-1158 чел.

4.Проектный  средний состав семьи-3,2 чел.

5.Проектную обеспеченность общей площадью-

На 1 чел. принять:

На первую очередь-18 кв.м

На расчетный срок-23 кв.м

	   10
	Особые условия
	Фоновая сейсмичность-6 баллов

	   11
	Цели и задачи разработки

Градостроительной документации
	Разработка документов территориально-планированного зонирования территории сельского поселения «Ковылинское» в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Разработка градостроительных обоснования для принятия решений о размещении объектов капитального строительства регионального и местного значения документах территориального планирования градостроительного зонирования

	  12
	Требования к составу и содержанию документации
	Проектные материалы должны соответствовать требованиям частей 3-8 ст.25 № 190-ФЗ(в ред.№ 41-ФЗ от 20.03.2011)

Генеральный план сельского поселения «Ковылинское» должен состоять из положения по территориальному планированию(утверждаемая часть) материалов по обоснованию проектных решений.

1.В состав утверждаемой части включить:

Текстовые материалы положения о территориальном планировании:

-сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объектов местного значения, их основные характеристики ,их местоположение (для объектов местного значения, не являющихся линейными объектами, указываются функциональные зоны),а также  характеристики зон с особыми условиями использования территорий.

-параметры функциональных зон ,а также сведения о планируемых для размещения в них объектах федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения, за исключением линейных объектов.

1.2.Графические материалы:

1) Карта планируемого размещения объектов местного значения поселения (М 1:25000);

2) Карта границ населенных пунктов, входящих в состав поселения(М 1:25000)

3)Карта  функциональных зон поселения (М 1:25000)

2.В состав материалов по обоснованию проекта генерального плана включить:

2.1.Текстовые материалы:

-сведения о планах и программах комплексного социально-экономического развития (при их наличии),для реализации которых осуществляется создание объектов местного значения;

-обоснование выбранного варианта размещения объектов на основе анализа использования территорий поселения, возможных направлений развития этих территорий и прогнозируемых ограничений их использования;

-оценку возможного влияния планируемых  для размещения объектов на комплексное развитие территорий

-утвержденные документами территориального планирования   Российской Федерации и Схемой территориального планирования Забайкальского края,

Схемой территориального муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»,Комплексной программой социально-экономического развития до  2025    года

Сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения на территориях поселения объектов регионального и местного значения, их основные характеристики зон с особыми условиями  использования территорий в случае, если установление таких зон требуется в связи с размещением данных объектов, реквизиты указанных документов территориального планирования, а также обоснование выбранного варианта размещения данных объектов на основе анализа использования этих территорий, возможных направлений их развития и прогнозируемых ограничений   их использования

-утвержденные Схемой территориального планирования муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения на территории поселения, входящего в состав муниципального района, объектов местного значения муниципального района, их основные  характеристики, местоположение, характеристики зон  с особыми условиями использования территорий в случае, если установление таких зон требуется в связи с размещением данных объектов, реквизиты указанного документа территориального планирования, а также обоснование выбранного варианта размещения  данных объектов на основе анализа использования этих территорий, возможных направлений их развития и прогнозируемых ограничений их использования;

-перечень и характеристика основных факторов риска возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

-перечень земельных участков, которые включаются в границы населенных пунктов, входящих в состав поселения, или исключаются из их границ, с указанием категорий земель, к которым планируется отнести эти земли, и целей их планируемого использования.

2.2 Графические материалы:

1) Анализ современного использования территории поселения (М 1:25000)

2)Анализ комплексного развития территории поселения и размещение объектов местного значения поселения (М 1:25000)

3)Анализ возможных направлений развития территории поселения  (М 1:25000)

4) Анализ существующих и прогнозируемых ограничений использования территории поселения (М 1:25000)

	  13
	Требования к архитектурно- планировочной организации территории, функциональному зонированию, ограничениям на  использование
	1.Определить границы функциональных зон и ограничений на использование территории(общие градостроительные регламенты) как основу для уточнения нормативного правового акта «Правила землепользования и застройки».

2.Дать варианты возможного развития территории, предложения по совершенствованию и развитию планировочной структуры.

3.Дать предложения по выделению резервных территорий, установлению границ населенного пункта

	   14.
	Требования к принципиальным решениям систем инженерного оборудования, транспортной инфраструктуры и благоустройству
	Принципиальные решения определить в генеральном плане сельского поселения «Ковылинское»

	  15.
	Состав и объемы материалов, передаваемых Заказчику
	Пояснительная записка с копиями графического материала-3 экз.

Графический материал подлинник-1экз.

Материал в электронном виде-1 экз.

	   16.
	Перечень промежуточных согласовывающих органов
	Промежуточные материалы согласовывать с муниципальным районом «Город Краснокаменск и Краснокаменский район». Сельским поселением «Ковылинское»

	   17.
	Порядок рассмотрения, согласования и принятия документации
	Порядок рассмотрения, согласования и принятия документации осуществляется в соответствии с:

-Градостроительным кодексом Российской Федерации;

-Законом Забайкальского края «О градостроительной деятельности № 113-ЗЗК от 29 декабря 2008 года

Задание составил

ОТ  ЗАКАЗЧИКА:    Администрация сельского поселения

                                              «Ковылинское»    муниципального района

                                              «Город   Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края